

- הודעה לעיתונות -

1 נובמבר 2020

1301321

לין: מדיניות משרד הבריאות בכללותה נועדה לכישלון; **תהרוס עסקים מבלי שתהיה תרומת אמת למאבק בקורונה**

עו"ד אוריאל לין, נשיא איגוד לשכות המסחר, אמר הבוקר כי "דרך החשיבה של משרד הבריאות פסולה מיסודה. היא בסופו של דבר לא תקדם את המאבק בהתפשטות נגיף הקורונה, ותעלה למשק במחיר אדיר".

"מסיבה זו", אומר לין, "מתקבלת החלטה אומללה הדוחה את פתיחת חנויות הרחוב למסחר – ללא שום הצדקה. איך אפשר, מצד אחד, לפתוח בתי כנסת, לבטל את הסגר ולאפשר לאנשים ביקורי בית ומגע חברתי עם חברים; ומצד שני לאסור עליהם להיכנס לחנות רחוב? באופן מיוחד בולטת שגיאתו של משרד הבריאות בכך שהוא דוחה את פתיחת חנויות הרחוב בשבוע ימים וגורם להרס מיותר של עסקים".

לדברי לין, "מדיניות משרד הבריאות מתבססת על שגיאות בסיסיות בכל דרך החשיבה: ראשית, אין שום קשר בין נתוני התחלואה הארציים ובין ההחלטה מה יש לפתוח, מת ובאיזה קצב. ההחלטה מה כן צריך לפתוח חייבת להיקבע רק על פי שיקול מרכזי של רמת הסיכון במקטע מוגדר. אי אפשר לקבל החלטות אבסורדיות על בסיס נתוני תחלואה ארצית שאינם עומדים במבחן ההיגיון".

"לשם דוגמה", ציין לין, "ההחלטה לדחות את פתיחת חנויות הרחוב היא החלטה אומללה שאין לה שום הצדקה. אם ראש הממשלה מתייחס בהקשר זה לנתוני תחלואה ארציים – הוא שוגה. ברור כי בכניסה לחנות הרחוב יש שליטה על התנועה האנושית ואפשר לקבוע וגם לקיים תנאים מחמירים".

שנית, לדעת לין "בעיית בסיס נוספת היא החשיבה הסכמתית. משרד הבריאות אומר שאין הוא רוצה לחזור על השגיאה של החיפזון בפתיחת הסגר הראשון. אבל השגיאה לא הייתה טמונה בהסרת הסגר. היא הייתה טמונה בדרך הסרת הסגר".

- הודעה לעיתונות -

שלישית, "גם מתווה היציאה מהסגר שאותו קבע משרד הבריאות הוא שגוי ביסודו. מה שכן צריך לעשות זה לשנות את כללי ההתנהגות הנדרשים מעסקים ומוסדות עם פתיחת הסגר, וכן הגברת האכיפה. אם נפעל לפתיחת עסקים ופעילויות אנוש רק על פי מדרג הפרוש על ציר הזמן, מאומה לא יועיל. ההתפרצות תשוב מחדש".

לין סיפק כדוגמה לשינוי בכללי ההתנהגות: לאסור כליל תפילה בתוך בתי הכנסת במהלך חצי השנה הקרובה, ולהרשות רק תפילה תחת כיפת השמיים ובמרווחים גדולים בין המתפללים.

"הרי ברור לחלוטין שאת נגיף הקורונה לא השמדנו עדיין, ואם הממשלה תמשיך לפעול באופן שרירותי וחסר הגיון לפתיחת המשק, במקום לשנות נורמות של התנהגות ולסגל אורח חיים סדיר לצד הקורונה, הקורונה תמשיך להתפשט ונאלץ להגיע למצב חירום נוסף".